CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 06/2022

                            Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal.  SUGERINDO, que o

Senhor Prefeito determine ao setor competente a implantação e disponibilização de uma

ferramenta on line para emissão dos carnês do IPTU, como uma opção a mais para o contribuinte,

que poderá emitir a segunda via de seu carnê sem sair de casa. Desta maneira poderemos até

aumentar a receita, visto que alguns proprietários de imóveis que já não residem mais em nosso

município, desta forma poderão acessar o carnê on line e efetuar os pagamentos.

                             Quem não tiver acesso à internet ou preferir, poderá recebê-lo em sua residência

ou retirá-lo no setor de tributos da prefeitura, como se faz atualmente.

                              Câmara Municipal de Califórnia, 16 de fevereiro de 2022.

Junior Cesar Belonci

Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________